
PÁTEK
Uznejte sami, že by bylo

pošetilé začínat reportáž pon-
dělním nebo sobotním klá-
ním. Takže jako vždy, začne-
me pátečním děním. Zde byl
nejdůležitějším turnajem
šampionát mixů, jehož výsle-
dky velkou měrou ovlivnily
konečné pořadí Českého

poháru pro rok 2008. Svou
průběžnou čtvrtou příčku v
žebříčku ztratili Karel Čožík
a Edita Staníková, které právě
šampionát nezastihl v ideální
formě. S turnajem se rozlou-
čili velice brzy a nakonec to
stačilo jen na konečné šesté
místo v Českém poháru.
Brány semifinále zůstaly
uzamčeny také pro velmi

silné páry Zuzka Štěpánová -
Sláva Navrátil nebo Lenka
Schedivá - Pavel Drtil.
Nepopulární čtvrté místo
zbylo na Karolínu Farnou a
VráXu Krále. Porážka v levé
straně pavouka znamenala
bronz pro Mariku Benešo-
vou a Martina Kapuciána.
Krásný duel byl k vidění ve
finále, ve němž stanuli Kata-

rína Nagyová s Davidem
Miklasem a poněkud překva-
pivě Martina Holická - Anto-
nová s Ondrou Balim. Ondra
podával po celý den vyrovna-
né výkony na vysoké úrovni a
když Martina v rozhodují-
cích fázích výborně zabodova-
la, stali se právě oni dva mistry
České republiky. A první pře-
kvapení bylo na světě. 

Tak trochu ve stínu této
události se hrály tradiční
zahříváky. Účast nejlepších v
mixech tak dávala naději vět-
šímu množství hráčů na
úspěch. Mezi ženami mě pře-
kvapila vítězná Gabriela
Grégerová z Litoměřic, která
si síly prvního večera šampi-
onátu rozložila evidentně
nejlépe. Druhé místo zůstalo
Marcele Seidlové z Hradce

Králové, třetí Renátě
Kagelové z Teplic. Dobrý
výkon předvedla toho dne
také Marcela Fukalová z
Ostravy a vybojovala páté
místo. Mezi muži vyšel nej-
lépe zahřívací turnaj Václavu
Jarošovi z Red Tytan, který
jako by tím předznamenal
pondělní úspěch svého týmu.
Druhý skončil Michal Ondo
z Vysokého Mýta, třetí
skončil Marek Šrom a čtvrtý
Martin Hoffmann. Takže
překvapení číslo dvě. Ale
nejdůležitějším zápasem dne
bylo jednoznačně finále
mixů, jehož výsledek už jsem
uvedl. Zápas končil v pozd-
ních hodinách. A pak už nás
únava rozptýlila do nočního
mrazu jihočeské metropole.

číslo 12/08                           prosinec 2008                              ZDARMA

Finále
Radopex Cup

I. Krajské finále
Strmeň Cup

Tradiční šipky
v Raspenavě

ssttrr..  44-55

ssttrr..  66

ssttrr..  1111

Jen málo zbývá do vánočních
svátků a jen málokdo by očeká-
val, že na tomto místě v předvá-
noční čas budou chybět sladká 
a purpurou provoněná slova. 
Opak je pravdou. Vánoční úvod-
ník bude poněkud hořký, protože
jeden hořký moment z nedávného
MČR a finále ČP stojí za zamyš-
lení. Tím momentem je odchod
dvojice Benešová - Jurtíková z
podia ve chvíli, kdy se při slav-
nostním vyhlášení rozezněla stát-
ní hymna na počest vítězek Čes-
kého poháru dvojic žen. A proč?
Že by dámy nevěděly, že šlo 
o státní hymnu? To určitě ne!
Pravda je zřejmě poněkud materi-
álně prostší. 
V souboji o první místo došlo
nečekaně k absolutní bodové
shodě. A protože stejně jako
mistr, tak i vítěz ČP může být jen
jeden,  pravidla na tuto variantu
od samého počátku pamatují. 
V případě shody je dalším krité-
riem umístění právě v mistrov-
ském turnaji. A to také rozhodlo.
Rozhodlo o tom, že dvojice
Benešová - Jurtíková skončila 
v konečném zúčtování druhá.
Rozhodlo o tom, že pro některé
má úcta, respekt, slušnost a zdra-
vý rozum hodnotu 2x 750 Kč. To
je totiž rozdíl ve výši odměny
mezi prvním a druhým místem. 
A tak protentokrát necháme
štěstí a zdraví na Vašich blíz-
kých. Za redakci Šipkaře Vám
pod tím letošním stromečkem
přejeme, aby nikdo z Vás nemu-
sel výše uvedené ctnosti nikdy
vyvažovat jakoukoliv finanční,
či jinou materiální hodnotou
(nejen při finále ČP, nejen 
v ligových zápasech, nejen při
dohánění pořadí a bodů v tur-
najových seriálech, nejen u
lékaře, nejen v nemocnicích,
nejen na úřadech, nejen na
dopravce, nejen ...).         

(r)

INZERCE

RADOPEX - B/E/C/K - CUP
FINÁLE 2008

Intermezzo:
Zítra potřeba napsat článek do Šipkaře! Rychle pár poznámek,
dokud mě něco napadá. Ráno to rozvedu a dodělám…:

1. prosince cca 18. - 18.45 hodin
Hostinec U Šírů, náves, Tvarožná, druhé pivo Starobrno 11°:

Hala - pochválit nekouření, teplo, lepšího zvukaře (ne kapely!)
Pochválit Dína atd., pochválit Ondru a Břé9u
Pochválit přípravu automatů, popř. dodat, že to umíme i bez Cyberdine…
Močení na Tranzit - nekulturní chování…
Hala umí leccos, neumí smažit hranolky, ale byly alespoň knedlíky,
tedy ne jen chléb - Smital
Sehnat vítěze skútru!!!
Konstatovat skutečnost, že hala zřejmě nebude v další sezóně k dispozici
Nový plakát dostat do tohoto čísla !!! (volat Kubu do Liberce, a9 to pošle)
Zmínit se o vyhlašování, trocha popelu na hlavu neuškodí, šlo to urči-
tě udělat líp, ale taky dodat, že parta utahanejch chlapů holt nejsou
hvězdami showbyznysu (Marek Eben), ale jen lidi lidsky chybující…
Výsledkovky, alespoň část (volat Martinovi!)
Zmínit se a trošku rozpitvat odpadlíky, něco o tom, že je třeba tur-
naj rozjet a ne čekat, až odpadne i poražený finalista…
Jsou ti, kteří nic horšího nikdy neviděli…
Do nočních hodin (úklid sálu) sedí ti, kteří nic lepšího nikdy neviděli…
Vrátit se lehce k loňsku a najít změny k lepšímu, i to, co se třeba
nemuselo každému líbit…

Mistrovství České republiky UŠO, České Budějovice 14. - 17. listopadu

Výborná hra, strhující atmosféra!
Mistrovství České republiky UŠO jednotlivců a dvojic se uskutečnilo v délce

čtyřdenního maratónu v českobudějovickém kulturním domě Gerbera, který
svou polohou uprostřed města musel naprosto splňovat požadavky všech šipka-
řů přijíždějících z nejrůznějších koutů republiky. A hned v úvodu předzname-
nám, že se zde po celou dobu konání šampionátu hrály výborné šipky a nebyla
opět nouze o překvapení.

(Pokračování na str. 2-3)

(Pokračování na str. 4-5)

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ JEDNOTLIVCI: nahoře Radim Pavlík,
Vratislav Král, Lenka Liptáková, Alena Procházková, 
dole mistři Martin Hoffmann a Markéta Abadžievová.

Foto: WillcapFoto: Willcap


